МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..   №……………..

Об установлении расчетной
стоимости питания на одного
обучающегося в день
в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях, а также
муниципальных
общеобразовательных
организациях, реализующих
программы дошкольного
образования

В   соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», подпунктами 2.2.2. и 2.2.4

пункта 2.2. раздела II Положения об Управлении образования

администрации города Березники, утвержденного решением

Березниковской городской Думы от 29.07.2020 № 759, решением

Березниковской городской Думы от 29.11.2023 № 513

«Об установлении расходных обязательств по предоставлению

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан по родительской плате за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, при

организации питания отдельных категорий детей, а также детей

отдельных категорий граждан в муниципальных

общеобразовательных организациях», постановлением администрации

города Березники от 01.08.2025 № 01-02-1963 «Об установлении

Управлением образования администрации города Березники

расчетной стоимости питания»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Установить расчетную стоимость питания  на одного

обучающегося  в день в муниципальных дошкольных образовательных
Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1630 от 30.12.2025. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.12.2025 13:21

2

организациях, а также муниципальных общеобразовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования:

1.1.с 01.01.2026:

1.1.1.для детей в возрасте до 3 лет в образовательной

организации в группах общеразвивающей, компенсирующей,

комбинированной направленности с 4-часовым пребыванием

(при режиме кратковременного пребывания) 50 рубль 76 копеек

в день, в том числе за счет средств родительской платы 50 рубль

76 копеек;

1.1.2.для детей в возрасте до 3 лет в образовательной

организации в группах общеразвивающей, компенсирующей,

комбинированной направленности с 12-часовым пребыванием детей

(при режиме полного дня) - 203 рублей 03 копеек в день, в том числе

за счет родительской платы 169 рублей 79 копеек, за счет средств

местного бюджета 33 рублей 24 копеек;

1.1.3.для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательной

организации в группах общеразвивающей, компенсирующей,

комбинированной направленности с 12-часовым пребыванием детей

(при режиме полного дня) - 215 рублей 71 копеек в день, в том числе

за счет родительской платы 169 рублей 79 копеек, за счет средств

местного бюджета 45 рублей 92 копеек;

1.1.4.для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательной

организации в группах оздоровительной направленности

с 12-часовым пребыванием детей (при режиме полного дня)

321 рублей 04 копеек, в том числе за счет средств местного бюджета

321 рублей 04 копеек.

2.Отделу финансово-экономического планирования управления

образования администрации города Березники обеспечить

финансирование расходов на организацию горячего питания детей

за счет и в пределах следующих источников: бюджет Муниципального

округа города Березники Пермского края, внебюджетные средства,

формируемые за счет родительской платы за присмотр и уход

за детьми, предусмотренных на эти цели, исходя из предельной

стоимости, определённой пунктом 1 настоящего приказа.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.202 6.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить

на заместителя начальника управления Тронину Е. Г.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1630 от 30.12.2025. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.12.2025 13:21

	1
	2